
Mšecké Žehrovice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.179009N, 13.923122E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 1 403 ha

Počet obyvatel: 630 PSČ: 270 64

Adresa URL: www.msecke-zehrovice.cz

Památky a zajímavosti Mšecké Žehrovice
V obci  byl v roce 1774 postaven nákladem obce kostel svatého Martina. V době vzniku měl kostel dva zvony,
které však byly během válek sejmuty, roztaveny a použity k válečným účelům.
Na prostranství  pod budovou někdejší školy stojí socha sv. Jana Nepomuckého, kterou dali v roce 1886
postavit manželé Křečkovi z čp. 42. Socha byla  roku 2004 rekonstruována  za podpory dotace v rámci
Programu obnovy venkova p. arch. Janem Turským.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8508/msecke-zehrovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:25:32


